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A társadalmat
a háborús jótékonyság bizony 
alaposan igénybevette. Akinek 
csak .érző szive van, az mind 
elvonta" magától sokszor az 
utolsó előtti falatot is, csak
hogy segítsen a háború hősein, 
a hősök családjain. Egéren 
előljárt egyrészt érző szivénél 
fogva, másrészt hivatásánál 
fogva a -papsága majd jött a 
jószívű hívek serege. Mivel 
pedig a néplélektan szerint 
minél közelebb áll valaki a
felkarolásra érdemeshez, -annál* 
jobban együtt érez azzal, en
nélfogva ép a legszegényebb, 
a vagyontalan, a közép, a 
milliókkal nem rendelkező tár
sadalom, továbbá a történelmi 
osztályok, ezek nagy vagyo
nukkal, siettek hegeszteni a 
háború sebeit.

Ebben az első bekezdésben 
tehát azt mondjuk, hogy sze
gények, gazdagok egyaránt 
segítenek a háború hősein, 
azok családjain. Akkor teljesen 
rendben. 4§nne a dolog. Csak
hogy nem úgy várj ám. A 
háború ép egy uj típust, egy 
uj társadalmi osztályt teremtett, 
amelyiknek nemcsak módja, 
hanem egyenesen -kötelessége 
fenne a hadijótékonyság gya
korlása.

A háború meggazdagodott
jait, a hadscregszállitókat ért
jük ezalatt. Ezt -az igen sok
színű társaságot. Ahol akad 
elvétve -régi jó módra vissza
nyúló tőke is, javarésze azon
ban a háborús szerencsevadá
szat, a soha nem remélt árdrá
gulás eredménye. Ezek a tőke 
Himaláják a szerencsevalkotásai,.
ai konjunktúrák szülöttei-r- 412-_s_a_jiíJdüli betegségei (malária, 

............. • ’ ' - diabétesz, leukémia, chlor ’szén- 
oxid, ólom és higanymérgezések 
stb.) A légutak ’ idült megbetege
dései (szűkület, nagyfokú tüdő
tágulás, idült bronchttis, mellszo
rulás, mellhártyagyuiladás stb.) A 
keringési szervek idült megbete
gedései (szívbillentyű es szívizom
gyulladások stb.) Az emésztő szer
vek idült megbetegedései, melyek 
huzamosabb ideig különös -táplál
kozási módra szorulnak. A vizeleti 
és nemiszervek idült megbetege
dései (idült nefritisz, hólyagkő és 
prostatahipertrófia stb. A külső 
idegrendszer (hisztéria, epilepszia, 
morbus basegovli, idült isiász,

üzleti reszkir eredményei, szó
val munka,-érdem nélkül lét
rejött indokolatlan nagy va
gyonok, miknek 25 százaléká
val is busásan meg lenne fi
zetve a vállalkozó.

Ezeket a háborús indokölat- 
lan milliókat, ezeket a hadi
gazdagokat nem mind láthatjuk 
aránylagosan képviselve a ha
dijótékonyak között. Ott van
nak. a főpapok, főurak, ott az 
ügyvéd, a szolid iparos, keres
kedő, a hivatalnok, a szegény 

polgár, az egyszerű paraszt a 
hadijótékonyok listáján, ott a 
fronton harcoló hős is. ■ De 
nincsenek ott ezek mind abban 
a mértékben, ahogy az igazság 
alapján elvárhatnák-tőlük.

Hát hol az igazság, hol van 
az önérzet az országban, hol

fi beteg hadifoglyainkat 
semleges országokba viszik.

Fontos tudnivalók.
Dánia, Norvégia és Svájc 

olyan gyógyítható hadifoglyo
kat, kiknek valami baja, vagy 
hibája van, d? akik mindazon
által nem tekinthetők rokkan
taknak, a háború tartamára, 
korlátolt számban átvesz és 
gyógyulásukat is elősegíti. Te
kintettel azonban ez államok 
k o r 1 á t olt be foga d ó -képességére 

' 'a szorultak 
kiválogatást 
ttság fogm 

nagy számára.

végezni, amelyben semleges 
államok orvosai benne lesznek.

' Vátamennyi. osztrák-magyar es ■ 
orosz hadifogolynak szabad 
jogában van, bogi magát e 
bizottság által megvizsgamássá. 
Az Oroszországban levő hadi
foglyok hozzátartozói is kér
vényt nyújthatnak be a had
ügyminisztériumhoz az e kér
désben való szempontok tekin
tetbevételére. Az i ’roszország- 
ban levő osztrák és magyar 
hadifogoly tisztek és legény
ség hozzátartozóinak a követ
kezőket kelt tudniok :

A betegségi liszta ereket a 
bajokat sorolja föl: gumókor a 
légzőszervekben és egyeb szer
vekben is. 'Idült alkati betegségek*. 

Egyes szám ára 4 fillér.

az adószedésben, a gyönge 
emberek leverésében erős kéz, 
ha az indokolatlanul milliókat 
zsebelő, ’ ráadásul a véradó 
alól is kibúvó szállítókat nem 
tudja rávezetni, hogy, a hazá
ból nemcsak éljenek, hanem 
azért áldozzanak is!

bénulás, görcsök s más súlyos 
ideges állapotok). Az érzékszervek 
tdűit megbetegedései .'szarirhártya, 
sz/.árviayhártyagyulladások, olitis 
eh róni ka média stb.)

Vakság vagy az egyik szem 
elvesztene. Mindkét fűire való sü 
kétsége Kiterjedt idült börbaj, bőr- 
ieke'y, sipoly! Idült izületi csuz és 
köszvény latható elváltozásokkal. 
Kor vagy’ betegség által létrejött 
erős gyengeség! állapot. A vérbaj 
s.i'yosalakja működési zavarokkal.

■ A tiszteknél és az altiszteknél egy 
tag elvesztése. Fontos Ízületek 
megmerevedése, végtagok megrö- 

idűiése. lövési sérülés következ
tében előreláthatóan tartós ideg- 
,bénulás. Mindazok az előbb meg 
nem nevezett betegség, sebesülés 
stb. által keletkezett állapotok, a 
melyek legalább egy esztendeig 
tartó tökéletes katonai alkalmat
lanságot vonnak maguk után-, 
t Arccsonkul ás, állkapocs rombolás, 
lekeles* egeit_sebek_stb.) Különös 
esetek, melyek a íöntebbi osztá
lyok -egyikébe se sorolhatók, me 
Ivek azonban a betegség vagy 
sebesülés súlya következtében ra 
iöntebbiekkel egynek teki^fthepK

Kizártnak veendők ellenb$r¥*/a 
súlyos ideg és agybetegségekjtihe- 
lyek intézeti kezelést tesznek szük
ségessé. Idült alkoholizmus. Min
denféle ragadós betegségek? az 
átragadhatóság stádiumában. (Lues, 
trachoma.)

Az - előjegyzési névsorba 
való felviteli kérelmet egy le
velezőlapon minél előbb erre 
a címre kell intézni: Kriegs- 
ministerium,. X. Kgf. Abt. s a 
lapon ezeket a£ adatokat kell 
feltüntetni: az elhelyezni óhaj
tott hadifogoly neve, rangja, 
csapatteste, tartózkodási helye 
Oroszországban, bajának meg
jelölése, mióta szenved benne 
s a kérvényező neve és cime. 
A hadügyminisztérium vala
mennyi előjegyzettnek nevét 
tudomására juttatja az orosz 
kormánynak.

A tengeralattjárók 
harcához. *>•

MiT a háború szerencsétlen 
szenvedői, a válságos idők nehéz 
óráiban most minden reménysé
günket a tengeralattjáró buvárha- 
jókba helyezzük? ' Ellenségeink 
össze akarnak bennünket tiporni, 
mi pedig reménykedünk, hogy 
győzni fogunk. Hiszen a német 
császár és a nagy^Hindenburg is 
biztatnak bennünket azzal, hogy 
a tengeralattjárók ki. fogják éhez- 
tetni a legcudarabb ellenséget — 
Angliát.

Hogyan? mikor? ez a kérdés.
Magam, aki nem egy tengeri 

vihar kellemetlenségeit szenvedtem 
el az Adrián, az Északi tengeren, 
Jeges tengeren és az Atlanti Óceá
non, borzadozva gondolok rá, 
hogy mit szenvedhetnek most a 
buvárhajók kemény tengerészei. 
Én júliusban jártamba Jeges ten
geren és meg most is didergek, 
ha a hidegére gondolok. Az Atlanti 
Óceánon junius végért olyan irtó
zatos ködbe keveredtünk, hogy 
három napig nem láttunk ötven 
méternél messzebbre. A matrózok
íjrtjandóan a víz hőmérsékletét 
mérték, hogy nem közeledik-e 
valami óriási jéghegy, amely 
berkünket is a Titanic sorsára 

fjuttat. Éjjel nappal percenkint pon
tosan bőgött a hajókürt, figyel
meztetve az esetleg felénk közeledő 
hajókat, hogy az összeütközést 
kikerülhessük. Ez júniusban volt.

milyen lehet a világ most, a 
mikor jeges vihar tombol, éles 
sarki szél visít, ólomszinü köd
tenger hullámzik az érettünk küzdő 
buvárhajósok fölött 7

Egy vihaiedzett német királyi 
tengerészkapitány: Bignio Gyufa 
az egyik fővárosi lapban a szak
ember avatottságával a következő 
adatokat adja közre:

Hány tengeralattjárója lehet Né
metországnak ?

Az olaszok, a mi ellenségeink 
200-ra becsülték a számukat.

Bignio Gyula szerint ez a szám 
sokkal nagyobb lehet.

A németeknek "a háború előtt
36 hajógyáruk volt, a melyben 
100 ezer emberük dolgozott. Ezek 
a háború . óta nagyrészt tenger
alattjáró .hajókat gyártanak. A 
Schichan^^áfejJOOÓ munkással 
évenkint W—elsőosztályu tor
pedórombolót kényelmesen meg
épített. Azontúl volt ereje néhány 
csatahajó és kereskedelmi hajó 
építésére is. Most megfeszített 
munkával bizonyára képes a régi 
erővel legalább 70 tengeralattjárót 
építeni évenkint. Mivel azonban a 
békelétszám szerint tízszer annyi 
ember dolgozott a különböző 
hajógyárakban, tehát legkevesebb 
500—1000 buvárhajót képesek 
voltak egy év alatt megépíteni.-
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Ha a németek nagyszerű szer
vező képességét figyelembe Y^sz- 
szük, akár 2000 se 
lünk. *

A mi két hajógyárunkban 
Triesztben és Fíumében őszintén 
15 ezer ember építette a hajókat.

Az angoloknak 5—6000 ezer 
tengeri szállító hajójuk működik 
a béke idején. Franciaországnak 
és Olaszországnak körülbelül 
1000 ilyen hajója volt, átlag 2000 
tonna teherviselő képességgel. -

Ha most már a mi tengeralatt
járóink számát csak 200r a tés'z- 
szük, egy bíjvárhájónak 35 ellen
séges hajót kell elsülyesztenie, 
hogy az aptant összes teherszállító 
hajói á tenger^ fenekén áradoz
hassanak.

Ezt a szerencsét azonban 
aligha fogják bevárni, hanem 
bizonyára meglesz a kellő hatása 
a dolognak, ha a mi tengeralatt
járóink a hajótérfogat felét küldik 
is a víz alá, a többire aligha 
fognak pályázni, Bignio szerint 
néhány hétig valószínűleg tartóz-

Azonban ha a meglevő élelmi 
szerek és nyers anyagok fogyni 
kezdenek, kénytelenek lesznek ki
merészkedni a küzdelem szinterére. 
Akorra az időjárás is kedvezőbb 
lesz, a mennyiben most a bor
zasztó viharok és sötét ködök 
akadályozzák a kilátást és a 
tengeralattjárók könnyebben ke
rülhetnek veszedelembe, a meny
nyiben nagy ködben nem látván, 

..oíyap„ közel-juthatnak a fölfegy
verzett nagy hajókhoz, hogy 
azok nekifutással vagy ágyulövé- 
sekkel esetleg megelőzhetik őket.

A Budapesti Hírlap szerint a 
^szakemberek azt állítják, hogy 
Angolország élelemkészlete kifogy 
egy hónap alatt, ha nem képesek i 
utána pótolni. Tehát márciusban, I politikáját.

kpp^ztatmqk és ^or Ferejic.

Szárazon és vizen
Uj sikerek.

S vU alatt.
Arnsnnyire a tengeralattjáró 

háború eddigi eredményeit át 
lehet tekinteni, a német flotta 
sikerei sókkal nagyobbak, sem
mint remélték. Azentente lapjai 
borzadva és rémülettel írnak az 
Utóbbi napok tömeges hajóel- 
Sülyesztéseiről, melyeknek ará
nyai eddig minden képzeletet 
felülmúlnak. Napról-napra be
számoltunk a német torpedóna
szádok sikereiről, - amelyekhez 
— mint a legújabban érkezett 
táviratok jelentik — most még 
egy igen impozáns tengeri si
keris járul. A Földközi-tenger 

“W^t^igQjotén német búvárba* 
jók ajregutóbbi napokban 
nagyszámú értékes tartalommal 
megrakott ellenséges hajót sü- 
lyeszteltek el, közöttük egy 
nagy olasz csapatszállító gőzöst, 
két felfegyverzett gőzöst, to
vábbá az Óceánia és a Mont 
Ventaux nevű nagy szállitógő- 
zösöket és az Aphrodité nevű 
francia vitorlást.

Wilson habozása.
Wilson még egyre folytatja 

tanácskozásait a szenátus vezé
reivel. Az Unióban erős a meg
győződés, hogy Wilson a vég
sőkig fogja folytatni a türelmi

Nem tárgyalnak 
az uj világgal. -

A washingtoni svájci követ
nek közbenjárását az Amerika 
és Németország közötti egyez
ményre vonatkozóan — mely 
az alattvalók kölcsönös bizton
ságáról és a kereskedelmi sza-. 
badságáról szól — az-Unio-kor
mánya elutasította.

Apró csatározások 
az orosszal.

A Kárpátokban a hóviharban 
reánk nézve sikeres pprtyázá 
sok folytak. A Smotréctől délre 
egy orosz erödházat, amelynek 
védőit elfogtuk, felrobbantot 
tűk. Radulevcinál, a Szereth 
mentén rohamcsapataink beha
toltak az ellenség állásába és 
azt szétrombolták. 11 foglyot, 
és -több gépfegyvert zsákmá
nyolták.

Harcunk az olasszal.
Az ellenséges ágyutüz tegnap 

délután a tengérmelléki arcvo
nalon Plava és á tenger között 
érösbödött, éjjel csak egyes 
tűzzel való rajtaütések voltak. 
A tiroli harcvonalon az olasz 
tüzérség főleg a Torbole és 
Lopplo közötti szakaszon vtevé
kenyebb volt, mint rendesen.

1917v-február^—

Tavaszi és aratási 
munkálatok biztosijtása 

a vármegyében.
A hatóságnak hazafias köteles- 

• sége mindent elkövetni,, hogy a 
tavaszi -vetés és aratás fennakadás 
qélkül foganatosittassék. Gondos
kodnunk kell arról, hogy egy 
talpalatnyi termőföld se maradjon 
termés nélkül és a kölcsönös 
megsegítés hazafias munkájával 
biztosítanunk kell minden mező
gazdasági munkát.

A kormány úgy a vármegye 
alispánjának, mint a már megala 
kitott gazdasági intéző bizotságofc- 
nak ezt szigorú feiedetukká tette 
és felhatalmazást adott arra, hogy 
a haditörvények alapján minden 
munkaképes egyént ■ és szükség 
esetén a -közerőt, a tavaszi és 
aratási munKák teljesítésére 
meghatározandó díjazás mellett 
kirendelhessék.

Fölhívja az alispán a vármegye 
összes mezőgazdasági munkásait, 
hogy az aratásra 8 nap alatt annál 
inkább is leszegődjenek, mert 
ellenkező esetben erre csekélyben 
díjazás mellett hatóságilag fognak 
köteleztetni és a hadiszolgálatosok 
teljesítésére első sorban kirendel- 
tetnek.

Minden mezőgazdasági mun
kára alkalmas hádisegélyben ré ’ 
szesülő asszonyt a segély beszü-. 
tétésének-’ terhe alatt kötelezek 
arra,’ hogy- 1 katasztrális hold 
tengeri vagy burgonya földet

TÁRCA.

Kidobjuk az öreget.
Erős, izmos, mintegy tizenhét 

évesnek látszó suhanc üldögélt a 
meleg plékemence mellett és szíttá 
cigarettáját. Egész apróra nyírt 
veresszürke haja még kövérebbé 
látszott tenni különben is göm
bölyű, fiatal fénylő arcát. Apró 
szemeivel fényes lakkcipőjét vizs
gálhatta s minden muzdulatával 
kifejezte, hogy ő itt, e sötétes 
pinceszobában, igen nagyon Is 
otthon van.

~ — Mi lesz az ebéd anyám ? 
Meguntam már a disznóhust, 
pörköltcsirkére fáj a fogam. 
Hallja ?
— Hátha az öreg rosszabbul 

talál lenni.
— Mi? Olyan nincs. Kidobjuk 

az Öreget.
S hetykén felugrott a fiú. Ügyes 

magas, sugár fickó volt. .■
— Hagyd’ el, Pista, — szólt az 

anyának szólított vaskos, kövér 
asszony. Tizenöt esztendeig ne
velt az a vén ember.

— Már megint ezt a nótát 
fújja. A múlt csütörtökön már 
tökéletesen beleegyezett anyám, 
hogy ezt a tehetetlen vén embert 
kidobjuk s ^Ar’ látom, megint 
mindent visszászi.

— Elmúlik már a szegény ma- 
g^lis. .

a törött csontjait a szemétre vet 
héd. t

— Oda én. Első az ego, de. 
ezt maga nem érti. Bezzeg érti 
az üzletvezetőnk. Az tudja csak,' 
mi- az ember.

Semmi, egy senki. Ki vele, ha 
nem használható;. Kein pardon.. 
Neki csak az oly ember az em
ber, aki bírja a munkát, még pe
dig, ha úgy kivántatódik, egész 
hajnalig. Bizony. A kí ilyen mun
kára nem alkalmas, — lássa, a 
nyám is elveti annak a káposzta
fejnek a rothatját. Hát mért veti 
el ?

— Ugy-e, mert nem használhatja. 
Ezt a vén göthöst meg itt hagyná. 
Nem; egy óráig sem. Most a fa
tartóban fekszik, ugy-e? Arra a 
fatartóra szükségem van. Egyik 
kollégám felesége, az holnap ide 
költözik.

Már előre lefoglalta a fatartót. 
Ott a felesége libákat meg récéket 
fog hizlalni.

Nem adom ennek a vénnek. 
Takarodjék. Eleget pofon vert l&s 
koromban. Ne féljen, mert nem 
feleljtettük el.

— Akkor rászolgáltál.
— Rá ?
— Hányszor kizsebelted.
— ügy ? No, ha így állunk, ak

kor maga sem marad itt. A ház
bért én fizetem.

— Csak most, ebben az egyet
len hónapbarj, fizetted, hogy az 
Öreg munkatehetetlen.

Pattogott, káromkodott, ugrott 
szökött a fiatalember s kezdte 
kihányni a kpnyhápő1 az öreg la
katos szerszátóáít ‘ _

—-Betekapas3kMatt-a_muiukaasz.‘„. 
talba és kidobja, ha egy iiágy“ 
szög nem zuhan a lakkcipőre s 
azon egy lyukat nem szakit...

— Most már megeszem, azt az 
embert, mert ézt is neki köszön
hetem. Jézus, vérzik a lábam ! 
Ezért fizetsz.

Az asszony otthagyta a káposzta
takarítást és a fiához nézett. Le
húzta lábáról a lakkcipőt s 
a jókora sebet mosogatni kez
dte.

A hecegnő fiú a seb láttára 
elsápadt és mig engedte, hogy 
anyja foglalatoskodjék vele, ékte
len kiabálásban tört ki.

— Mi az, pajtás? nyitott be 
egy feketékörszakállas fiatalember 
egy már nem. fiatal asszonyai.

-- Nézd azt az haragos minde
nét, hogy annak a vén lakatosnak 
a cókját mókját ki akartam do
bálni, hogy a helyet rendbe ho
zam a számotokra, ez a szög. 
Hanem azért eligazítok én itt 
mindent.

— Nem nagy baj. Szedd össze 
magadat, Pista pajtás, ebédre ve
lünk jösz az órához. A cipészek 
nagyszerű mozgalmat indítanak, 
nem dolgoznak. Tudod, a herkó- 
páternak se dolgozunk addig, mig 
a taksát keresztül nem visszük. 
Ingyen étel, ingyen ital, fizeti a 
társaság. Ép a lelkét, egy kis va
kációt tartunk.

Beverünk egy csomó ablakot.
De fejet, meg fejeket.'-

Erre vidám hahota támadt s a 
beszéd áttért az üzleti dolgokra.

A fiatalember felöltözött s bár 
kissé sántítva, indulni készült.

— Anyám, a Jankóját, azt a 
vén embert itt ne találjam, mért 
haLdaiabba^gom,Értette ? Egy 
levegőt sem szívunk többet 
FfylÖpék tiidja.holnap ide költöznek. 
Helyíkell. Semmi iTgalom. Üzlet

vezetőnk mondta, hogy' ez a szó 
ki van törülve minden jóravaló 
ember szótárából. Értette? A Jan
kóját, nehogy máskép legyen 
valami, mert rugók, török, itt olyan 
heczet csinálok, a milyen még a 
Kún utcában nem volt, ------------

A fiú főicsapta cilinderét, orrára 
illesztette szemcsiptetőjét, a hogyan 
följebbvalóinál láthatta s kevélyen 
távozott.

Hallatszott a konyhából:
— Így kell ezekkel bánni. Meg

tanítom én őket. ’
-— Az asszony még egy két 

percig várt, • aztán kiment az utcára 
nézte sokáig, hogy merre mennek 
Mía meg a barátja, azután visz* 
szálért

Megigazította a tüzet, egy nagy 
fazekat tett -^-tűzhelyre s kimenta 
fatartóba. *

— Mihály....
Lassú nyöszörgés felel a szóra.
— rosszul vagy? Lel a hideg? 

Gyere be; Melegedj át. Eszel vala
mit. Jó becsináltat készítek.

A vén, aszott ember föltápász* 
kodott fekhelyéről, a meleg és az 
étel említése egy kis akaraterő 
lövelt ernyedt tagjáiba s ballagott 
az asszony után.

— Pistát kérdezé az öregsápaín 
ember felénk tétovázó tekintettel.

— Elment, ne ^ajlódj vele. 
Melegedjél, majd eszel egy kisw 
becsináltat. Azután felöltöztetlek

— A kórházba akarsz, — síkot- 
tott ijedten a yén lakatos.

— Ne (élj. Fogytam egy 
sik lakást. ' /

— Julis, elkergettek?
— Ne búsulj. ’ ' ' . .
— Had hálok meg itt a íaW 

tóban.



részben vagy pénzért megművel
jen. '

Köteles minden cseléd valamint 
•családtagja és mindenki, aki ná
lunk tartózkodik, a birtokos kívá
natéra szokásos napszámbérért az 
•összesgazdasági munkákat végezni, 
hacsak a munkára nem alkalmat
lanok. Az ellenszegülők erre ha
tóságilag kényszeritendők és kárté
rítéssel tartoznak. •

— Katonai előléptetések. 
Weinman Ö$ön, K^eptzer Fe
renc, Klingér4 VilmöS,' Schvorti 
Móy, Gazdag Gyulq főhadna
gyokká, ’ Suszter Ferenc, 'Kiss 
Kálmán, Vértesi László, Polczer 
Imre, Késmárk Géza, Nedayko 
vics Zsarkól Balassa’ Miklós, 
Szász Imre, Pap Jenő, Galam
bos József, Radó Ferenc, Kancz 
ler János, Kaizer János, Becker 
György, Eder Aurél, Kalauz 
Ferenc, Petrovics J£ároly, Reisz 
Lajos, Kő Antal, Nagy Pál, 
Stein Pál, Léhner János, Esz
tergályos Lajos, Lantos Mátyás, 
Wohlmann Jenő, Lendler György, 
Bauer Gyula, Grünvald Ottó, 
Bálint (Weisz) Artúr, Horb Ede, 
HalasJenö69 esek hadnagyokká, 
Trunkő Aladár 69. gyalogezred
beli százados őrnaggyá,* Visi 
Albert, Vásárhelyi József, Hoff 
mann László, Illés Károly, Sze
nes László, Grósz Lajost Hak- 
stokk Ede, Handel Ernő, Kiss 
Armand 69. gyalogezred
beli zászlósok hadnaggyá, Froh-

És reszkető karokkal ragadta 
meg az ember az asszonyt.

— Veled megyek. Nem hagy
lak.

. — Majd oda löksz valakihez 
Juli, a szentséges Istenre, ha van 
szived, nem sok van már hátra 
úgyis ,

— Ne beszélj, — kiáltott nyer
sen az asszony, hogy a beteg 
tehetetlenbe “némi lelket verjen. 
Egy szót se, mert itt hagylak. 
Ebből a rumból igyál egy pohár
ral és tűrj békét, mig az ételt 
megkészitein. Elköltözünk innen. 
Maradjon a fiú itt a ’pájTásával, 
mi meghúzzuk magunkat valahol.

A beteg nézett«hosszan, áhítattal 
az asszonyra, mintha egy oltár 
képre nézne. Arcán melegség sza 
ladt át ; a kemence melegéből, 
vagy abból a hitből, hogy: én 
uram Istenem, talán nem hagyod 
el. a nyomorultat.

•Pattogott a tűz, ment a miinka 
az asszony kezében gyorsan, egyik 
fazekat ide, a másikat oda — s 
alig ütötte a régi módTvén ócska 
óra a tizenkettőt s a jó forró izes 
étel az asztalon párolgóit.

Fényes sugár verődött.-be az 
ablakon, játszott azzal a másik 
sugárral, mely a vén ember leiké
ből röppent ki az elfonnyadt redős 
arcra.'

A Krisztus és Anyja az ágy 
fölött összenéztek és szent ajkaikon 
egy áldó mosoly lebbent el. 

lich v. Sarmzság Tibor, Fe- | 
renczfalvai Tavi Tibor W. hu
szárezredből főhadnagyok szá
zadossá, Szebeoy Miklós Erdőd/ j 
is'tván, -Telbisz Imre 10. huszár- • 
ezredben,, Knbiuyi György, 
Ordódi István 13. huszárezred- ■ 

. beli hadnagyok főhadnaggyá^ 
Domonkos Zoltán, Hormh 
István, Zsiga Imre, C-d hás 
Albert. ^Hübner András, Bier- 
bauer Virgil 10. huszárezred beli, 
Boér András, Matia Zoltán 13. 
huszárezredbe;)! zászlósok had
nagyokká léptek elő.

.— Értekezlet a villany- 
ügyben, Szerdán délben a 
városi tanács a főispán elnök
lete-alatt a Phoebus részvény
társaság igazgatóságának rész
vételével gyűlést tartóit A 
gyűlésen a katonai hatóság is 
képviselte magát Géczy állo
másparancsnokkal és Kral fő
hadnaggyal, aki a telep felü
gyeletével van megbízva. A 
rész vény társaság azt kérte, 
hogy az áramol délután 4, 

i később pedig 3 órától kezdve 
éjfélig ■kelljen szolgál
tatnia, ez esetben az üzem 
folytonosságot biztosítani tudná. 
A katonai szakértő vélemény 

| szerint az áram koriá tó zás sem-J 
. mi megtakarítást nem jelent j 
i s semmi esetre nem javasolják 

a telep ajánlatának elfogadását.
I A Phoebus újpesti telepe öt 
i vaggon tartalekszenet adna, ha 
i ajánlatát elfogadnák. A város 
| a Phoebus ajánlatát nem fo- 
| gadta el, hanem dz állandó 
; áramszolgáltatást követeli.
j . — Hősi halál. Plenker Péter 

1 helybeli illetőségű (Olaj-utca 4-5 s.zA 
í 37 éves nős ^őmüves-’f. hó 9 én 
| Innsbcrukban a harctéren szerzett 
j betegsége következtében elhunyt. 
, Özvegye s három kiskora árvája 

siratja. Az elhunyt ieikeüdv-éért L 
hó 14 én, szombat reggel 8 órakor, 
a székesegyházban gyászmise lesz.

— A szín házbér elengedését 
| kérik. Fodor Oszkár konzorcionáiis 
I alapon szervezett szín társulata kér

vényt nyújtott be a varoshoz s- 
abban a befizetett szín ház bér el
engedését kéri. A színtársulat fon 
tos és figyelembe veendő érvekkel ” 
támogatja kérelmét. A színház 
megnyitásakor két hétig a királyi 
gyász miatt nem tarthattak előadá- : 
sokat, a tisztikar hosszabb ideig 
nem járhatott a színházba, s ez 
szintén lényeges anyagi kárt oko
zott.' Majd a légszeszvi&gTtís miatt, 
most pedig a szénhiány miatt nem 
tudtak előadásokat tartani. Meg- 

' említik a kérvényben, hogv azon 
napokon is, amikor "előadást nem 
tarthattak, a- műszaki személyzetet 
fizetni kellett. Világításra, fűtésre, 
díszletekre 20.000 koronát adtak 
ki, s ezt más városokban a vájnos 
fizeti. A hétfői zó na előadásokra is 
a nagy költségek miatt ráfizetnek. , 
Mindezt számlákkal igazolják. Ha

a város elengedi a bért, agy azt 
a tagok kőzétt az-egység, irányá -1M 
bán osztják" szét Az igazgató a. 
saját részéről a rokkant katonák 
javára lemond.

— Jegyzőválasztás. Szatóry. 
József adonyi jegyző nyugalomba 
vonult, helyébe Huszár 6} irta 

! iváncsai jegyzőt választották meg 
I egyhangúlag:

— Panasz a közélelmezés el
len. A közélelmezés a jobb idők
ben is nehéz dió volt a hatóságra 
is, a közönségre is, azonban a 
tél szigorúsága még több panaszt

• fakaszt A hatósági lisztkereskedé
sek ellen rengeteg panaszt hallunk. 
A szegény nép, amely rá van 
szorulva, ebben a szörnyű hideg
ben sokszor órákhosszat kénytelen 
várakozni, mig a sor- rákerül. 
Tessék most elképzelni, hogy 
füleden szobából kijőve, hiányos 
öltözékben órákhosszat legyen 
kénytelen valaki várakozni az utcán 
10—15 fok hidegben. A kereskedő 
természetesen nem tehet róla és 
libasorban kénytelen bebocsátani 
a várakozókat. Ha most már a 
szegény szőlőhegyi asszonyok 
órákig kutyagolnak, órákig vára 
koznak, bizony nem nevezik áldás
nak a város atyai gondoskodását. 
Ha a város szétoszthatja az üzletek 
közt a cukrot, a petróleumot, 
vájjon -nem oszthatná e szél a 
lisztet is. Miért összpontosítja 3 
üzletben ? Egyes kereskedőknek 
megvan a maguk háborús hasznuk, 
a többinek pedig a maguk háborús 
káruk a többi baj mellé. És miért 
ne oszthatná szét a város pl. a 
kölest, szappant stb. éppen úgy, 
mint ahogyan egyes más árukat 
szétoszt. - Tessék kifüggeszteni 
minden árusítónál a városi ársza
bást, akkor tudja a kereskedő és 
tudja a vevőközönség, hogy mihez 
tartsa magát. A hatóság legyen 
irgalommal a maga közönségéhez, 
amikor a háború úgyis annyi bajt 
szakasztott a nyakunkba.

—• Bankgyülés. A Székesfe^ér 
vári Kereskedelmi Bank f. ?hó 
18-án tartotta évi rendes közgyű
léséi dr. gróf Zichy János elnök
letével. Az előterjesztett zárómérleg 
jóváhagyása után az évi oszta
lék részvényenként 35 koronában 
lett megállapítva. A^.vezetőségnek 
és tisztikarnak sikeres és^ybuzgó 
fáradozásáért BeúisteB>-' Sámuel 
tolmácsolta a köígyüreá elismeré
sét.

— Gyászhlr. Bencsik Ferencné 
Rác utca 53 sz. alatti lakosnak 
temetése folyó’hó 22-én csütörtö
kön fél 4 órakor lesz.

— A hadmentességl dij alá 
tartozók bejelentése. A hadmen
tességi ' adót fizetőkre vonatkozó 
városi hirdetmény most jelent meg. 
A szükséges felvilágosítások a 
városi adóügyi számvevőség hir
detményében tudhatók meg.

— Márc. 4 én, vasárnap 4. u. 
5 órakor nagy népszövetségi ér

tekezlet a Távirdau.6. sz. a. levő 
lesz legényegyesülefi díszterem
ben, s arra a népszövetség ösz- 
szes tagjai tisztelettel meghivatnak 
s a nagy . kath. kérdések iránt 
érdeklődő vendégeket is szívesen 
látják. Előadó Háttér István orsz. 
képviselő, a kath. népszövetség 
főtitkára. 7

— Tilinkó néni bajban. Ezzel 
a tiszteletreméltó névvel becsülik 
meg a székely testvérek az egyik 
íöldönáruló székelyudvarbelyi szé
kely asszonyt, a ki árusítással 
szokta keresni a kenyerét, azon
ban — a mint látszik — a lopást 
sem tartja megvetendő üzletnek. 
Tilinkó néni atyafiságában valami ^ 
születési eset adta elő magát s a 
kis törvénytelent keresztvíz alá 
kellett tartani. Fölpakoltak két 
szánkóra és vagy hatan megje
lentek a nagy tisztességre, hogy a 
kis pogány valahogyan a fekete 
lelküek közt ne maradjon. így 
vonultak fel' a felsővárosi temp
lomba. A mig a pap a kis visi- 
tozó pogány fejére öntözgette a 
szent vizet. 4 sekrestyében fura 
dolog történi A másnapi gyász
miséhez szükséges padtakaró, 
hosszú feketéd posztók ki voltak 
már készítve s az egyiknek lába 
kerekedett — • szőrén — szálán 
eltűnt. Mikor a sekrestyés észre
vette, szörnyű patáliát csapott, 
azonban a posztónak hűlt helyét 
tapogatta. Szimat után menve, a 
székelyeknél kezdett kérdezős
ködni, a kik viszont Tilinkó nénit 
vették gyanúba. Detektívek men
tek a derék fekete képű asszony
sághoz, a ki azonban szörnyen, 
adta a ^megbántottál és csak 
akkor hökkent meg, mikor a 
detektívek kijelentették, hogy , 
kénytelenek házkutatást tartani.

— Hacsak a kendőmmel vé
letlenül föl nem kaptam — más
ként lehetetlen.

— De hátha mégis lehetséges, 
a mikor egy 6 méteres hosszú
ságú posztót mégsem olyan egy
szerű dolog a kendővel föl nem 
kapni, a mikor asszonyok a hideg 
templomban egyáltalán le se 
szokták tenni a kendőjüket.

Denique, a posztó hamarosan 
előkerült. Tilinkó néni talán egyéb 
okokból is félve a házkutatástól, 
nagyon- hamar rátalált.

Most persze jönne a büntetés. 
A derék némber élve a gyanu- 
pörrel, egy merész operációra 
szánta magát. Furfangos székely 
ésszel végiggondolta, hogy tni 
mindenféle kötelezettsége van a 
papnak a gyónás szentségénél. 
Első sorban a feloldozás, aztán 
pedig a gyónási titok pecsétje, 
hogy tudniillik a pap a gyónóval 
szemben teljesen meg van kötve 
és a miről ott diskurált, arról 
többé egy szót se szólhat.

Tilinkó néni tehát elment a 
felsővárosi plébánoshoz és lelki 
megnyugtatás irányában kezdett 
tárgyalást. Már minthogy ő beis
meri a nagy tévedést, de véletlen 
lévén, bocsánatot kér és alázatos 
szívvel {eloldozást két A plébános 
»bíb^átláttá a fórtélyt’és'tiem 
engedte magát belezöMkenteni aBL0U8 ÚJDONSÁGOK ’ mr

~ NŐI ÉS LEÁNYKA KÖTÖTT'KÁBÁTOKBÓL HAGY VÁLASZTÉK.
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Tilinkó néni kerékvágásába, hanem 
kijelentette, hogy az irodában 
egyáltalán nem gyóntat és azokkal 
szemben, akik az Isten szent tem
plomát lopással szentségtelenitik 
meg, a-törvény szabad folyásának 
enged utat. Tilinkó néni persze 
össze vissza botránkozott ezen a 
szívtelen eljáráson, a plébános1 
azonban különös tekintettel a 
mostani gyakori templomi lopá
sokra, a törvényes eljárásnak sza 
bad' folyását kívánta. A világtalan 
esték ugyanis annyira fölszapori- 
tották a templomi gyertyák tolva
jait, hogy ma már a templomok
ban a mise után rögtön el kell 
vinni a gyertyákat is, mert pro- 
fesszionátus gyertyatolvajok neve
lődtek. Megszaporodott a persely
feltörök száma is, akik elől a 
perselyeket a lehető legsűrűbben 
ki kell üríteni. Jó lesz az ilyen 
gazembereknek tudni, hogy a 
törvény a templomfosztogatókat 
évekig terjedő börtönnel bü’n[etT!C: 
Megtanulhatják Tilinkó néni szó-- 
moru nótájából.

— Papikonferencia febr. 22 én 
d. u. 5 órakor a szeminárium 
földszinti helyiségében. Elnök

Mennyi kenyeret kell sütni 
egy meterm »z a lisztből. A 
debreceni pékek annak idején 
beadvánnyal fordultak a tanács
hoz és annak kijelentése mellett, 
hogy egy métermázsa lisztből 140 
kilo jó kenyeret készíteni képte
lenek ráfizetés nélkül, kérték, hogy 
a súly < betartására ne kötelezzék 
őket. A tanács a kérelmet pártó- 
lólag Terjesztette jel a belügymi
niszterhez, s az most érkezett lei
ratában a kérést elutasította 
és kijelentette, hogy ragasz
kodik ahhoz, hogy a pékek egy 
métermázsa lisztből 140 kiló ke
nyeret süssenek ki.

— Lesze e mégis katonazene
kar. Megírtuk egy alkalommal, 
hogy a katonai’ kormányzat úgy 
nálunk minfXrr^ztriában a katonai 
zenekarokat beszüntette és a front 
szolgálatra alkalmas muzsikusokat 
a csapathoz osztotta be. Énnek 
ellenére is — mint most érte 
sülünk — gondoskodás történik, 
hogy a katonalandákhoz annyira 
hozzászokott közönség mégse 
nélkülözze a katonai zenekarok 
játékát. A katonai kormányzat 
ugyanis a legújabb keletű rende
letével megengedte, hogy a segéd
szolgálatosoknak minős ett katonai 
zenészek továbora is a zenekarban 
maradhassanak. A zenekarok tehát, 
ha nélkülözhetlen számú segéd 
szolgálatos rendelkezésre áll, fenn
tarthatok.

— Újítás a női reform fűzök te 
ré.l ; gyári lerakató? sikerült szerez
nem oly higiénikus „Rádium" re- 
form-fűzÖkból, melyek a gyomrot 
teljesen szabadon hagyják, csak a 
hasat és csípői fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosíta
nak, ülésnél nem hátrányosak. -- 
Vételnél feltétlen csak „Rádium* 
fűzőt tessék kérni I Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermes Frigyes
nél. Blous újdonságok állandó rak
tára. • “ -- "

— Bojtorján hajszesz korpá- 
sodás, hajhullás ellen; üvegje 1 
korona, 30 fillér. Kapható Szűcs 
Róbert gyógyszertárában?

Köhögés ellen kitünően bevált 
háziszer dr. Störk-pasztilla. Egy do
boz ára 60 fillér. Kapható Szüts 
Róbert városháztéri Magyar Korona 
gyógyszertárában.

öZlNHAZ.
Szinházmegnyitás.

A színházi iroda jelentése.
A szénhiány miatt hivatására 

elnémitott színház kapui újra 
megnyílnak pénteken.’ Ez
úton közöljük azt is, hogy a 
színház rendszeresen fütve van, 
úgy, hogy zavartalan művészi él 
vezetékben lész részünk. Pénte
ken az elmaradt Éva operett, 
Lehár mesternek örökéletü ze
nei alkotása kerül -színre.

Szombaton a nemzeti színház 
legpoétikusabb darabja Zsuzsi 
vígjáték bemutatója van soron. A 
címszerepet Császár Kamilla játsza, 
mig pártnere Falussy lesz. Vasár
nap a múlt hét két slágere d. u. 
Három a kis lány, este Mágnás 
Miska operettek vannak soron.

Csárdáskirályné sorozatos elő- 
.^ásaia szénhiánytól függően a 
jo^^t^W^d^í^lc .

Heti műsor :
Péntek: Éva.
Szombat: Zsuzsi.
Vasárnap: d. u. Három a kis 

lány.
este Mágnás Miska. 

IRODALOM.
Szent Ágoston vallomásai. — 

Két kötet. Magyar nyelvre fordí
totta Vass József dr. Az Élet ki
adása. 1947. — Ez a könyv heví
teni fogja a lelkedet és oly lángokra 
lobbantam, melyek minden fagyos 
és hideg lelket felmelegitönek. A 
vallomásők könyvének gondos 
olvasása reánk is meg fogja tenni 
a mélységes hatást. Kiinduló 
pontja lényegesen emberi, lélek
tani: az emberPTélek Örök vágya 
a boldogság és a müveit férfi nagy 
problémája az igazság. Nyughatat
lan szelleme folyton kutat, kérdez, | 
soha sem pihenhet meg a vérbe, 
az egyházba való megérkezése 
után sem. Tollát itt is, ott is 
megállítja égy-egy lélektani pro- | 
bléma s ilyenkor remekét adja a 1 
lélektani megfigyelésnek és mélyre 
ható analízisnek.

Stílusának drámai erejével, szó
noki kérdéseivel és feleleteivel, 
gyakran a legelvontabb, legmaga
sabb kérdéseket teszi a legvonzóbbá 
és érdekesebbé. Ezért valóságos 
élvezet lépésről lépésre kisérni, 
figyelni Szent Pál után az anya- 
szentegyház legnagyobb emberét, 
szellemi, erkölcsi vergődését és 
megismerni ebből a legegyénibb, 
legkifejezőbb művéből problémái 
mellett stílusát, költői erejét, világ
történelmi hatásának titkait.

A legelső modern ember — irja 
‘róla Harnach — és valóban hin
tette a szivekbe mindazt, ami 
nagy, szép és nemes'a modern 
lelkűidben, az uj kor szellemében

Ágostonnak erős, határozott az 
individualizmusa, az ő jelvénye'" 
mégsem a nap, mintxSzent Tamásé, 
az ő jelvénye a szív. Szívből 
kívánjuk az uj magyar fordításnak, 
hogy ezt a belső reformot, a szivek 
megújhodásának, a lelkek megerő
södésének. nagy munkáját művelje 
minden intelligens családban. 
Bizonyára örömmel fogadják Vass 
József dr. kitűnő fordítását minden
fele, mint elismert szónok és ki 
tűnő tóllu iró nyelvének Pázmányra 
emlékeztető régies zománcával az 
illúziót kelti bennünk, mintha 
maga Hippó nagy püspöke írna a

messze múltból eredeti - magyar 
nyelven, dr. Vass munkájáról leg
közelebb kimerítő ismertetést fo
gunk közölni:

Kapható a két kötet 6 koronáért 
az Élet Kiadóhivatalában, Budapest, 
Fehérvári ut.

A képviselőváiasztók 1918. évi 
névjegyzékének összeírására ala 
kitott küldöttségek elnökei a 
következő hirdetményt teszik 
közzé:

Székes fehérvár szab. kir. város 
Bel és Palotavárosból, Felsővárosi 
/. és II. kerületből álló két sza 
vazó körének összeíró küldöttségi 
elnökétől, továbbá Tó- és Vizivá 
rosból álló szavazókörének össze- 
iró kül. elnökétől.

Hatósági hirdetmény.
A m. kir. belügyminiszter 

11523|1917. I. a. sz. körrendeleté 
és - a -központi vaWsztmány 
1—3,1917. számú határozata alap
ján hivatalosan közhírré teszem, 
hogy az elnökletünk . alatt álló 
összeiró küldöttségek az ország- 
gyűlési képviselő választók 1918. 
évre érvényes névjegyzékének 
az 1913. évi'XIV. t.-c. szerinti 
összeirási munkálatát 1917. már
cius hó 1 sö napján kezdik meg 
a legkésőbb március hó 30 ig 
befejezik,.

Ütéseiket vasár és ünnepna
pok kivételével mindenkor, dél
után 2 órától 5 óráig tartják a 
városház termében.

Felhívjuk az érdekeiteket, hogy 
választói joguk igazolása végeit 
okirataik bemutatása mellett az 
összeiró küldöttség előtt jelent
kezzenek.

A fenti szavazokörökbe tar
tozó hivatali főnököket és,mun
kaadókat felhívjuk, hogy a fenti 
t. cikk 55 § aban előirt jegyze
teket a varos polgármestere ál

dal hozzájuk intézett fölhívás 
vételétől számított 8 „nap alatt 
hozzánk vagy a polgármester 
urnái okvethjnül mutassák be.

Megjegyezzük^ hogy aki a’ 
képviselő. választóknak az 1913. 
évre érvényes névjegyzékébe 

"jogerősen fel van véve s a vá
lasztásra jogosnltak közül a fenti 
t.-cikk 13., 14. §-ai“ értelmében 
kivéve vagy kizárva nincs, az 
idézett t.-cikk 12. ^-értelmében 
választási jjogát megtartja mind
addig, míg régi jogcíme-válto
zatlanul fennáll ugyanabban a 
községben amelynek névjegy
zékébe az 1913. évre felvették.

Székesfehérvár, 1917. február 
hó 17 én.

Dr. Csöppentzky Mihály, 
Nagy Ignác,

összeiró küldöttségi elnökök.

Önkéntes árverés.
Özv. Antal Antalné és gyér- 

mekei tulajdonát képező Vá
sártér 29. sz. ház, 567. haj- 
lékszámu szélsőhegyi szöllő, 
egy búzával bevetett téglaházi 
szántóföld, egy koldustelki 
dűlői szántó és egy hegyes 
dűlői szántó Székesfehérvárott 
Kossuth-u. 10. sz. házban lévő 
ügyvédi irodámban 1917. már
cius hó 4-én délelőtt 10 órakor 
önkéntes-árverésen eladatik.

Bővebb felyilágsitást ad
Dr. Csöppentzky Mihály 

ügyvéd.

APRÓHIRDETÉSEK.
A vírmegyeháznál napszámot 

azonnal felvétetik. ___
-Egy ellőtélben lévő tehén eladó' 
Jancsárkut 2. ház. , *

SzéchenyTutca 17.~s'zániu hál 
azonnal eladó. Bővebb felvilágo. 
sitást a kiadóhivatal ad.

Egy bolti leány felvétetik. Kűni: 
mel virágüzletben.

Fekete József féle vendéglő. 
(Vásártér 23) bérbeadó, vagy. örök, 
áron eladó.

10 hektoliter bor eladó. Felsőd 
királysor 39. szám.

Alkalmas könyv- 
ajándékok.

a Szociális Missziótársulat 
kiadásában megjelent:

Prohászka püspök „Elmélkedések 
az Evangéliumról"- című műnek
bővített és 10 kisalaku kötetre-’ 
osztott kiadása.
1. Roráte coeli vászonkö-

•tésben 2’— K.
2. Glória in Exelsís vá

szonkötésben 2’— K.
3. Jordán partjától Tábor

hegyig 3-— K
4. Táborhegytől Bethániáig 2-20 K
5. Bethániától a Golgotháig 2-— K *-
6. A keresztfa alatt 2 — K
7. A feltámadott nyomában 2’40 K
8. A Szépszeretet Anyja 2‘— K
9. A pünkösdi lélek T60 K
10. A túlvilág tornácaiban F40 K

Januártól kezdod(5!eg tekintettel 
a felemelt nyomdaárakra könyve
ink árát 20 százalékkal felemeljük.

Itt jelent meg Foerster tanár 
'alant telsorolt 2 világhírű müve: 
Az élet művészete kötve 4’40 K

„ „ ■ fűzve 3 — K
Elet és jellem „ 3'20 K

„ „ „ kötve ’ 4’50 K.
Kapható a Szociális Missziótár 

sulat kiadóhivatalában (V.. Gizel
la tér 3.) és minden nagyobb- 
könyvkereskedésben.

UJ LAP 
pártokon félül álló keresztény szcci- 
ális irányú politikai nspilsp, amely 
az cipész országban elterjedt és 
mindennap képekkel jelenik meg 
6 old~l tartalpmmal, amelyben min
den hirt hoz röviden, fölösleges sző- 

szaporítás nélkül.
UJ LAP a keresztény magvar 

népnek es társadalomnak minden 
erkölcsi és gazdasági érdekét fel
karolja és védi anélkül, hogv * 
jogos tekintélyt megsértené. A poli
tikája hazafias és magyar, anélkül, 
hogy tulhangos, de üres szólamok
kal dolgoznék.

UJ LAP független’• lap, amely*- 
semmiféle érdekcsoportnak szekerét 
nem tolja. Az“ erkölcstelenséget és 
visszaélést ostorozza, de nem izgi* 
osztálygyülöletre. A szociális es gaz* 
dasági bajokat a Keresztény világ
nézet elvei szerint akarja megoldani,. 
UJ LAP valamennyi előfizetőjének és 
olvasójának minden ügyben teljesen 
díjtalanul ad tanácsot, fel világosidul 
és útbaigazítást és minden nap az 
üzletekben és a Fejérmegyei Napló 
árusítóinál 4 fillérért kapható.

Nyomig Egyházmegye Könyvnyomda Szekesfehervéirott.
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